АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]

от  31.08.2021 № 286
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 23.01.2018 № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, проживающих на территориях сельских поселений Тейковского муниципального района»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ивановской области от 17.05.2006 № 50-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории Ивановской области», Уставом Тейковского муниципального района администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального от 23.01.2018 № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, проживающих на территориях сельских поселений Тейковского муниципального района следующие изменения:

          в Приложении к постановлению:
   1.   Пункт 1.6.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«Сведения о местонахождении Администрации:
155040, Ивановская область, г. Тейково, ул. Октябрьская, д.2а
График работы:
понедельник - четверг- с 8.30 до 17.30,
пятница 8.30-16.15,
перерыв - с 12.00 до 12.45,
выходные - суббота, воскресенье.
Телефон/факс Администрации: 8 (49343) 2-26-05, 8 (49343) 2-25-44.
Адрес официального сайта: http://тейково-район.рф/»
   2.  Пункт 2.6.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
  «1)   документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи);
  2)     документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении:
 а) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым Заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и тому подобное);
 б)  справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, представляемая каждым дееспособным членом семьи Заявителя;
 в)  акт проверки жилищных условий;
 г) выписка из технического паспорта жилого помещения, занимаемого Заявителем и членами его семьи;
  3)    документы о признании гражданина малоимущим;
  4) документы, подтверждающие право на предоставление жилых помещений вне очереди;
  5)   заверенная в установленном порядке доверенность, в случае подачи заявления о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении уполномоченным представителем Заявителя.»

	Глава Тейковского
муниципального района						       В. А. Катков